- 1 -

华 南 农 业 大 学 文 件

华南农教〔2019〕9 号

关于公布华南农业大学“十三五”

第二批重大教学成果奖培育候选项目的通知

各学院、部处、各单位：

为切实贯彻落实教育部“以本为本”“四个回归”的精神和

要求，推进一流本科建设，培养一流人才，根据学校工作安排，

经项目组申报，所在单位推荐，教务处受理及形式审查，专家组

论证，公示无异议等环节，评选出《“安全、学习、指导”三“泛

在”“互联网+”智慧实验教学平台的创建与实践》等 11 个项目

为我校“十三五”第二批重大教学成果奖培育候选项目，其中 A

类项目以培育国家级教学成果奖为目标，B 类项目以培育省级教

学成果奖为目标，现予公布（名单详见附件）。

希望各项目组结合专家论证意见和建议，更新教学理念、优

化改革举措，进一步凝练总结改革成效、推广改革经验，扩大人

- 2 -

才培养辐射效应。项目所在单位要为项目的开展提供必要的支持

与监督，推进项目培育工作实施，力争培育出高水平教学成果，

助力学校一流本科建设。

附件：华南农业大学“十三五”第二批重大教学成果奖培育

候选项目名单

                         华南农业大学

                             2019 年 3 月 13 日

（联系人：曹广祥、欧阳娟，电  话：85280052）

公开方式：主动公开

  华南农业大学校长办公室                 2019 年 3 月 14 日印发

附件

华南农业大学“十三五”

第二批重大教学成果奖培育候选项目名单

序号 项目名称 项目负责人 所在单位 培育类别

1
“安全、学习、指导”三“泛在”“互联网+”智

慧实验教学平台的创建与实践
陈建军

公共基础课实

验教学中心
A类

2
风景园林学科大学生创新型人才培养模式改革

与创新
彭昌操

林学与风景园

林学院
A类

3
依托优势学科，构建全方位多途径创新植保人才

培养体系
徐汉虹 农学院 A类

4
以跨界实践能力培养为目标的压花艺术课程改

革实践
陈国菊 园艺学院 A类

5 农科教合作培养卓越园艺人才的研究与实践 胡桂兵 园艺学院 A类

6 农业院校拔尖创新人才培养模式改革与实践 曾曙才 教务处 A类

7
面向健康中国、多维共促培养食品营养与安全类

人才的改革与实践
柳春红 食品学院 B类

8
适应乡村振兴需要的跨公共管理和社会学学科

的人才培养模式改革与实践
廖  杨 公共管理学院 B类

9
以能力和创新培养为核心的生物化学实践教学

体系改革与实践
邓诣群 生命科学学院 B类

10 产教融合跨平台多模式IT新工科人才培养 田绪红

数学与信息

学院、软件学

院

B类

11
动物科学专业课程远程视频互动教学模式创新

探索及实践
李加琪 动物科学学院 B类